
UCHWAŁA NR XVI/183/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg i ulic gminnych.

Na podstawie art. 40 ust.8 ustawy o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U.  z 2018r. poz. 2080 ze zm) 
Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele nie związane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni drogi gminnej na cele, o których mowa w § 1, pkt 1  ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 4,00 zł.

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 6,00 zł.

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni - 8,00 zł.

4) przy zajęciu jezdni na cele związane z infrastrukturą telekomunikacyjną bez względu na szerokość 
zajmowanej jezdni  - 0,20 zł,

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych 
rowerowych autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1m2 pasa drogowego w wysokości 1,00 zł. przy czym dla zajęcia pasa na cele związane z infrastrukturą 
telekomunikacyjną 0,10 zł.

4. Stawki  określone w ust.1 i 3 ulegają obniżeniu o 95% w przypadku gdy zajęcie pasa drogowego ma 
związek z remontem elewacji  lub dachu budynku na okres zajęcia nie przekraczający 21 dni.

5. Stawki  określone w ust.1 i 3 ulegają obniżeniu o 50% w przypadku gdy zajęcie pasa drogowego ma 
związek z usuwaniem awarii sieci i urządzeń zlokalizowanych w obrębie pasa drogowego.

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, na cele o których mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczanego  
urządzenia infrastruktury technicznej: .

1) w pasie drogowym -  20,00 zł.

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 100,00 zł.

3) dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej  bez względu na ich lokalizację -   10,00 zł.

4) dla urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych bez względu na ich lokalizację    -     1,00 zł

§ 4. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na  cele o których mowa § 1 pkt 3 ustala  się  stawkę opłaty 
za 1m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy obiektu w wysokości  0,30 zł.

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni 
w wysokości 1,00 zł.

§ 5. Za każdy dzień zajęcia pasa na prawach wyłączności  w celach innych jak wymienione w § 1, pkt 1-3 
ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni w wysokości 0,50 zł.

Id: 7E58AEBB-4C93-45CC-A23D-D9F779CD1B1F. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr XIX/154/04 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 28 maja 2004r.(Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego nr 127 z dnia 05.07.2004r.) w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg i ulic gminnych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po  14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: 7E58AEBB-4C93-45CC-A23D-D9F779CD1B1F. Podpisany Strona 2




